
CODICE PROGETTO  10.8.6A-FESRPON-PI-2020-305  –  CUP B92G20000860007

Istituto Comprensivo “Martiri della Libertà”
Scuola dell'Infanzia / Primaria / Secondaria di 1° grado

Piazza Combattenti d’Italia,21/a – 13017 QUARONA (VC) – C.F. 91011960027
Tel. 0163 430301 - Fax 0163 432513 - Sito web:  www.icquarona.edu.it 

Email: vcic81200r@istruzione.it  Posta certificata: vcic81200r@pec.istruzione.it

CONSIGLIO D’ISTITUTO - DELIBERA N. 15 del 29 giugno 2020

(Estratto del Verbale del Consiglio d’Istituto n. 3 del 29/06/2020)

OGGETTO:  Progetto  PON  10.86A-FESRPON-PI-2020-305  “Potenziare  la  didattica

digitale”

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

- VISTA la normativa riguardante il Consiglio di Istituto, in particolare gli articoli 8, 9 e 10
del D.Lgs. 297/1994;

- VISTA la normativa sull’autonomia scolastica, in particolare il DPR 275/1999 e successive
modificazioni ed integrazioni;

- VISTE la delibera n. 15 del Collegio dei Docenti del 4 aprile 2017 e la delibera n. 20 del
Consiglio d’Istituto dell’11 aprile 2017, che avevano autorizzato  la presentazione di progetti
per la candidatura dell’Istituto Comprensivo “Martiri  della Libertà” a uno o più dei bandi
emanati dal MIUR a seguito dell’Avviso Quadro sulle azioni da attivare a valere sul PON
“Per la scuola” 2014-2020, di cui alla comunicazione MIUR prot. n. 950 del 31 gennaio
2017;
- VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo,
diffuso con nota Ministero dell’Istruzione prot. n. 4878 del 17 aprile 2020 e finalizzato ad
incrementare  le  dotazioni  tecnologiche  delle  scuole  anche  per  potenziare  le  attività  di
Didattica a Distanza;
- PRESO ATTO che l’avviso prevedeva che le candidature degli istituti scolastici dovessero
essere presentate entro il 27 aprile 2020;
- PRESO ATTO che, considerati i tempi strettissimi, il dirigente scolastico ha provveduto ad
elaborare e inviare una candidatura previa consultazione del Gruppo di lavoro sulla Didattica
a Distanza;
- PRESO ATTO della Delibera n. 20 del Collegio dei Docenti del 29 maggio 2020, che ha
approvato la decisione presa dal dirigente scolastico;

Pag. 1/2

mailto:vcic81200r@pec.istruzione.it
mailto:vcic81200r@istruzione.it
http://www.icquarona.edu.it/


DELIBERA

di  ratificare  la  presentazione  del  progetto  PON-FESR  “Quarona  e  Alta  Valsesia  per  la
didattica  digitale  e  a  distanza”,  costituito  dall’unico  modulo  progettuale  “Potenziare  la
didattica digitale”, come candidatura all’Avviso pubblico per la realizzazione di smart class
per le scuole del primo ciclo.

Quarona, 29 giugno 2020

        La Segretaria            La Presidente 
Maria Elisabetta BONOLA     Elisabetta DELMASTRO

Firme autografe sostituite a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.L.vo 39/1993

Pag. 2/2


	Scuola dell'Infanzia / Primaria / Secondaria di 1° grado
	Piazza Combattenti d’Italia,21/a – 13017 QUARONA (VC) – C.F. 91011960027
	Tel. 0163 430301 - Fax 0163 432513 - Sito web: www.icquarona.edu.it
	Email: vcic81200r@istruzione.it Posta certificata: vcic81200r@pec.istruzione.it
	CONSIGLIO D’ISTITUTO - DELIBERA N. 15 del 29 giugno 2020


